PAGE

ПРОЕКТ
внесен

Председателем Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

Ванюшкиным М.А.

_______________________

______.______.2020
	[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от _____._____.2020 №  _______-п
г. Тутаев

Об утверждении Плана работы и графика очередных заседаний Муниципального Совета Тутаевского муниципального района на 2021 год

В соответствии с Уставом Тутаевского муниципального района Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Муниципального Совета Тутаевского муниципального района на 2021 год.

2. Установить, что в 2021 году очередные заседания Муниципального Совета Тутаевского муниципального района проводятся, как правило, в последний четверг каждого месяца, с 10-00, по графику согласно Приложению.
3. Предоставить Председателю Муниципального Совета Тутаевского муниципального района право переносить установленные настоящим решением дни созыва очередных заседаний, созывая очередные заседания Муниципального Совета Тутаевского муниципального района в другие дни в целях обеспечения надлежащего рассмотрения Муниципальным Советом Тутаевского муниципального района необходимых вопросов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Муниципального Совета Тутаевского муниципального района  Ванюшкина М.А.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района                                                    М.А. Ванюшкин
Утвержден

решением Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

от ___.___.2020 № ______-п

План работы

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района

на 2021 год

	№

п/п
	Предварительное наименование

проекта решения

(тематика вопроса)
	Срок подготовки и рассмотрения

(месяц, квартал)
	Инициатор внесения проекта решения (вопроса)
	Структурное подразделение ответственное за разработку проекта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Об утверждении Правил определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, при продаже земельных участков, расположенных на территории Тутаевского муниципального района
	первый квартал
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент муниципального имущества АТМР

	2
	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 26.04.2013 №26-г «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Тутаевского муниципального района»
	первый квартал
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент муниципального имущества АТМР

	3
	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 30.04.2015 №99-г «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Тутаевского муниципального района»
	первый квартал
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент муниципального имущества АТМР

	4
	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов»
	февраль
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент финансов АТМР

	5
	Об отчете Главы Тутаевского муниципального района о деятельности Администрации Тутаевского муниципального района за 2020 гд
	второй квартал
	Глава

Тутаевского муниципального района
	 -

	6
	Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности  Тутаевского муниципального района в муниципальную собственность городского поселения Тутаев
	второй квартал
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент муниципального имущества АТМР

	7
	О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Тутаевского муниципального района на 2021 год
	второй квартал
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент муниципального имущества АТМР

	8
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Тутаевского муниципального района за 2020 год
	май
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент финансов АТМР

	9
	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов»
	июнь
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент финансов АТМР

	10
	Об утверждении Прогнозного

плана  (программы) приватизации

муниципального имущества Тутаевского муниципального района на 2022 год
	третий квартал
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент муниципального имущества АТМР

	11
	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов»
	сентябрь

	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент финансов АТМР

	12
	О принятии в первом чтении проекта Решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»
	ноябрь

	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент финансов АТМР

	13
	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов»
	декабрь

	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент финансов АТМР

	14
	О бюджете Тутаевского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов
	декабрь
	Глава

Тутаевского муниципального района
	Департамент финансов АТМР

	15
	О внесении изменений и дополнений

в Устав Тутаевского муниципального района Ярославской области
	по мере необходимости
	Председатель Муниципального Совета Тутаевского муниципального района
	АПУ АТМР

	Организация работы комиссий МС ТМР

	№

п/п
	Наименование комиссии
	Сроки
	Ответственные

	1
	Комиссия по бюджету, финансам и налоговой политике
	по мере поступления проектов
	Председатель комиссий

	2
	Комиссий по экономической политике и вопросам местного самоуправления
	по мере поступления проектов
	Председатель комиссий

	3
	Комиссия по социальной политике
	по мере поступления проектов
	Председатель комиссий

	4
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	по мере поступления проектов
	Председатель комиссий

	Взаимодействие со средствами массовой информации

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Опубликование решений и размещение на официальном сайте нормативно-правовых актов Муниципального Совета Тутаевского муниципального района
	в установленные сроки
	Специалист по работе
с Муниципальным Советом

	2
	Опубликование Постановлений о созыве

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района
	в установленные сроки
	Специалист по работе
с Муниципальным Советом

	Взаимодействие с гражданами

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Прием граждан по личным вопросам
	по мере обращения
	Депутаты

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района

Приложение

к Решению Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

от ____.____.2020 № _______-п
График

очередных заседаний Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района
на 2021 год

	Месяц
	Число, день недели, время

	Январь
	28, четверг, с 10-00

	Февраль
	25, четверг, с 10-00

	Март
	25, четверг, с 10-00

	Апрель
	29, четверг, с 10-00

	Май
	27, четверг, с 10-00

	Июнь
	24, четверг, с 10-00

	Июль
	29, четверг, с 10-00

	Август
	26, четверг, с 10-00

	Сентябрь
	30, четверг, с 10-00

	Октябрь
	28, четверг, с 10-00

	Ноябрь
	25, четверг, с 10-00

	Декабрь
	30, четверг, с 10-00

                                                                    ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к решению Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «Об утверждении Плана работы и графика очередных заседаний Муниципального Совета Тутаевского муниципального района на 2021 год»
	Должность, Ф.И.О.,

исполнителя и согласующих лиц
	Дата и время получения документа
	Дата и время согласования (отказа в согласовании)
	Личная подпись, расшифровка (с пометкой «Согласовано», «Отказ в согласовании»)
	Замечания

	Начальник орг.отдела

АПУ АТМР Н.Н.Быченкова

	Начальник
юр.отдела                     АПУ АТМР
В.В. Коннов

	Управляющий делами Админист-рации ТМР
С.В. Балясникова

Электронная копия сдана                            ______________  «____» _________2020 года

Специальные отметки (НПА/ПА) _______________

Рассылка:

ТММГ «Берега»

структурные подразделения АТМР